
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de março de 2018 Edição Nº: 2722 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.073 – 

SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.076 – MAC, 0801.10.301.0013.2.075 – 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo 

Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide 

Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 35.719,18 (trinta e cinco mil setecentos e 

dezenove reais e dezoito centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 – SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E 

ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.384,85 (mil 

trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março 

de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 10.01.01/2018-03, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Max 

Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 1.429,85 (mil quatrocentos e vinte e 

nove reais e oitenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. Max Fabiane 

Macário Avelino. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.043 – SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.356,56 (cinco mil trezentos e cinquenta 

e seis reais e cinquenta e seis centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. Valnei 

Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.102 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 2.012,33 (dois mil doze reais e trinta e 

três centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. Fábio Freitas da Silva. Secretário de 

Esporte e Juventude. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-06, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1501.19.573.0002.2.118 – SECITEC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria de Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 1.916,58 (mil novecentos e 

dezesseis reais e cinquenta e oito centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. Maria 

de Fátima Diógenes Sousa. Secretária de Ciência e Tecnologia.  

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

10.01.01/2018-07, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.093 - SCFV; 

0908.08.243.0020.2.088 - CREAS e 0908.08.122.0002.2.078 – SETAS. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO 

E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 16.913,62 

(dezesseis mil novecentos e treze reais e sessenta e dois centavos). Jaguaribe/CE, 12 de 

março de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social.  

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-08, resultante do 

Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016 - 

SEDUC; 0507.12.361.0008.2.024 - ENS. FUND; 0507.12.365.0010.2.034 - ENS. INF. e 

0507.12.361.0008.2.026 – PDDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de março de 2018 Edição Nº: 2722 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 9.862,48 (nove mil oitocentos 

e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Jaguaribe/CE, 12 de março de 2018. 

Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação. 

 

***  ***  *** 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Rescindir em 21.03.2018 o Contrato 

nº 210/2018 de 19 de fevereiro de 2018 – Matrícula 132562-0 da prestadora de serviço 

Sra. Gilcilene Bento Alves Gomes do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria de Educação e Cultura  – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEF Paulo Vagner 

Teixeira Guedes - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo primeiro dia do 

mês de março do ano de dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 


